
Změny ve způsobu odesílání zásilek platné od 1. únory 2020 

 

k 1. únoru 2020 vydala Česká pošta, a. s. nový ceník pro některé způsoby odeslání. Zároveň došlo 

k několika změnám ve způsobu odeslání zásilek.  

Hlavní změna spočívá v tom, že u vnitrostátních listovních zásilek jsou nově možné dva způsoby 

odeslání: 

 

1. Prioritní režim – Česká pošta, a. s. zaručí dodání zásilky do druhého dne ode dne podání. 

Tento režim je velmi drahý a doporučuje se pouze v případě nutnosti!!!  

V Atheně tento způsob odeslání poznáte podle toho, že u způsobu odeslání je přidána 

poznámka „prior. režim“. Např. Obyčejně stand. – prior. režim. 

 

2. Ekonomický režim – Česká pošta, a. s. dodá zásilku zpravidla do druhého dne, ale dodání 

může trvat až maximálně tři dny (jednoduše řečeno, u tohoto režimu pošta nezaručí doručení 

druhý den). Ceny zůstávají s mírnými odchylkami stejné jako před změnami cen k 1. 2. 2020.  

V Atheně tento způsob odeslání poznáte podle toho, že u způsobu odeslání je přidána 

poznámka „ekon. režim“. Např. Obyčejně stand. – ekon. režim. Doporučujeme používat 

tento  způsob odeslání, neboť se jedná o klasické vyřízení zásilky tak, jak jste byli zvyklí a 

především za podobné ceny, které jsme doteď používali). 

 

3. Zahraničí - hlavní změna u zahraničních listovních zásilek je následující: 

Dříve se zahraniční listovní zásilky dělily pouze na Evropu a Svět (mimoevropské země).   

Od 1. 2. 2020 je Evropa rozdělena na listovní zásilky do EU a mimo EU, Svět zůstává 

nezměněn. Ceny jsou vesměs stejné, ale některé váhové kategorie byly navýšeny. 

 

Doporučujeme, aby uživatelé nevyužívali ve zbytečných případech prioritní režim, neboť je až o 20% 

dražší než ekonomický. Děkujeme za pochopení a jsme k dispozici pro jakékoliv doplnění.  

V případě dotazů ohledně cen a způsobu odeslání obecně je k dispozici Mgr. Andrea Liberská, 

pracovnice podatelny.  

 


